1

２０２０年５月１１日

各 位
会 社 名 株 式 会 社   群 馬 銀 行

代表者名  代 表 取 締 役 頭 取  深 井 彰 彦

（コード番号 8334 東証第１部）

問合せ先  常務執行役員総合企画部長 内堀 剛夫

（TEL 027－252－1111）

役員の異動に関するお知らせ

 株式会社 群馬銀行(頭取 深井 彰彦)は、2020年5月11日開催の取締役会において、以下のと

おり、役員の異動について決議(内定)いたしましたので、お知らせいたします。

１． 取締役の異動

（１） 代表取締役の異動

該当事項はございません。

（２） その他の取締役の異動

① 新任取締役候補者(6月24日開催の定時株主総会において取締役に選任の予定)

氏  名 現役職名

西
にし

 川
かわ

  久
く

 仁
に

 子
こ

株式会社ﾌｧｰｽﾄｽﾀｰ・ﾍﾙｽｹｱ

代表取締役社長

※西川 久仁子氏は社外取締役の候補者であります。

② 退任予定取締役(6月24日付)

氏  名 現役職名 退任後

花
はな

  崎
さき

  哲
さとし

 常務取締役
ぐんぎんリース株式会社

代表取締役社長に就任予定

２． 監査役の異動

（１） 新任監査役候補者(6月24日開催の定時株主総会において監査役に選任の予定)

氏  名 新役職名 現役職名

小
こ

 板
いた

 橋
ばし

 信
しん

 也
や

 常勤監査役 常務執行役員総務部長

神
かみ

  谷
や

  保
やす

  夫
お

 監査役
りょうもう法律事務所

弁護士

※神谷 保夫氏は社外監査役の候補者であります。

2

（２） 退任予定監査役(6月24日付)

氏  名 現役職名 退任後

中
なか

  村
むら

 修
しゅう

  輔
すけ

 常勤監査役
ぐんぎんｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ株式会社

代表取締役社長に就任予定

３． 執行役員の異動

（１） 昇任執行役員(6月24日付)

氏 名 新役職名 現役職名

廣
ひろ

  田
た

      敦
あつし

 常務執行役員 執行役員東京支店長

 眞
ま

  下
しも

   公
きみ

  利
とし

 常務執行役員 執行役員大宮支店長

（２） 新任執行役員(6月24日付)

氏 名 新役職名 現役職名

 石
いし

  関
ぜき

  孝
たか

  史
し

 執行役員 伊勢崎支店長

 長
は

 谷
せ

 川
がわ

   健
たけし

 執行役員 秘書室長

４． 新任役員候補者の略歴

（１）新任取締役候補者

氏 名

(生年月日)
略 歴

所有する

当行の株式数

 1986 年  4 月 シティバンク， Ｎ．Ａ．入社

西
にし

 川
かわ

 久
く

 仁
に

 子
こ

 1996 年  2 月 Ａ．Ｔ．カーニー株式会社入社 ―  株

(1962年7月9日) 2000 年  9 月 株式会社スーパーナース代表取締役社長

 2010 年  8 月 株式会社ファーストスター・ヘルスケア

  代表取締役社長 （現在）

 2013 年  4 月 株式会社地域経済活性化支援機構社外取締役

 2013 年  6 月 株式会社ベネッセＭＣＭ代表取締役社長

 2015 年  6 月 オムロン株式会社社外取締役 （現在）

 2017 年  5 月 株式会社ＦＲＯＮＴＥＯヘルスケア

  代表取締役社長

 2018 年  6 月 ＡＩＧジャパン・ホールディングス株式会社

  社外監査役 （現在）

3

（２）新任監査役候補者

氏 名

(生年月日)
略 歴

所有する

当行の株式数

 1984 年  4 月 当行入行

小
こ

 板
いた

 橋
ばし

 信
しん

 也
や

(1961年3月28日)
2007 年  8 月 当行監査部主任監査役 19,473株

2008 年  6 月 当行県庁支店副支店長

 2010 年  2 月 当行個人金融資産部副部長

 2012 年  6 月 当行県庁支店長

 2014 年  6 月 当行法人部長

 2016 年  6 月 当行総務部長

 2017 年  6 月 当行執行役員総務部長

 2019 年  6 月 当行常務執行役員総務部長 （現在）

 1981 年  4 月 弁護士登録（群馬弁護士会）

神
かみ

 谷
や

  保
やす

 夫
お

 1983 年  4 月 神谷法律事務所（現りょうもう法律事務所）開設 ― 株

(1950年6月1日)  （現在）

 2003 年 10 月 厚生労働省群馬紛争調整委員

 2008 年  4 月 群馬弁護士会会長

  日本弁護士連合会常務理事

  関東弁護士会連合会常務理事

 2009 年 11 月 群馬県公害審査会委員 （現在）

 2012 年  7 月 群馬県公安委員会委員

 2014 年  7 月 群馬県公安委員会委員長

 2018 年 11 月 群馬県公害審査会会長 （現在）

以 上

4

≪ご参考≫

■新役員体制

  2020年6月24日付での取締役、監査役、執行役員の体制は次のとおり予定しております。

１． 取締役（9名）

氏 名 役  職  名

齋 藤  一 雄 取締役会長(代表取締役)

深 井  彰 彦 取締役頭取(代表取締役)

堀 江  信 之 取締役副頭取

湯 浅  幸 男 常務取締役

井 上    聰 常務取締役

入 澤  広 之 常務取締役

武 藤  英 二 取締役(社外)

近 藤    潤 取締役(社外)

西 川  久仁子 取締役(社外)

 ２. 監査役（5名）

氏 名 役  職  名

渡 辺  紀 幸 常勤監査役

小板橋 信 也 常勤監査役

福 島  金 夫 監査役(社外)

田 中    誠 監査役(社外)

神 谷  保 夫 監査役(社外)

5

 ３.執行役員（15名）

（１）常務執行役員（8名）

氏 名 （現 役 職  名）

堀 江  明 彦 常務執行役員太田支店長

武 藤  慶 太 常務執行役員監査部長

後 藤  明 弘 常務執行役員人事部長

武 井    勉 常務執行役員本店営業部長

北 村   喜 幸 常務執行役員高崎支店長

内 堀  剛 夫 常務執行役員総合企画部長

廣 田    敦 執行役員東京支店長

眞 下  公 利 執行役員大宮支店長

（２）執行役員（7名）

氏 名 （現 役 職  名）

有 坂  直 文 執行役員システム部長

森 尻  康 弘 執行役員市場金融部長

岡 田  芳 久 執行役員資産形成サポート部長

長 岡  聡 実 執行役員審査部長

齊 藤   秀 之 執行役員リスク統括部長

石 関  孝 史 伊勢崎支店長

長谷川    健 秘書室長